Compendiū theologie

deceptus indicat. in minoribus obedire indignat. quia ad maiora se reputat idoneum. **S**extus gradus humilitatis a dicto beato Benedicto assignatus est confessio peccatorum. Contra quem ponit Bernardus. octavum gradum superbie. defensionem peccatorum. quam ex precedenti gradu oriri dicit. Etenim qui se faciliter ad omnia ingerit / impossibile quasi est quin aliquando deficiat. cum ergo talis a suo superiore corrigi ceperit: culpam suam quod habere non putat / non agnoscit et tunc in varias peccatorum suorum excusationes se ponit. aut enim fecisse negat. aut fecisse confitetur. sed quod bene fecit. aut si male se fecisse fateatur. dicit tamen quod non multum male. etsi multum male / quod non mala intentione. etsi iterum de mala intentione convincatur aliena se dicit suasionem peccasse. Et quomodo talis quod apta defendit. malas sui cordis cogitationes revelaret. **N**onus gradus humilitatis a dicto beato Benedicto assignatus est. Pro obedientia in duris et asperis patientiam amplecti. Contra quem ponit Bernardus nonum gradum superbie. simulatam confessionem quam ex precedenti gradu oriri dicit. Nam qui ut tactum est. sic ex arrogantia et presumptione peccata sua excusant. si ut interdum contingere potest de manifestioribus culpis arguantur scientes quod si defenderent non crederetur eis. ad subtiliora se convertunt argumenta defensionis verba respondendo dolose confessionis. Nunc etenim vultum demittunt. corpus prosternunt. lacrimas sibi si possunt extorquunt. suspiria et gemitus emittunt. Sed si eis levis aliqua contumelia aut exigua pena inferatur. iam suam simulatorem dissimulare non valentes / murmurare fremere irasci et conturbati incipiunt. **D**ecimus gradus humilitatis a dicto beato Benedicto assignatus est. Et cum obedientia quis se subiciat maiori. Contra quem ponit Bernardus. decimum gradum superbie. rebellionem quam ex precedenti gradu oriri dicit. Cum enim sic simulate suam culpam confitens penam sibi impositam impatienter sustinet sequitur iam ab alijs notari: ac suam falsitatem conspicit. et exinde suam opinionem et laudem diminui videt. grandem in corde suo superbo confusione habet valde tunc difficile est tale huiusmodi inversorum iudicij tacitum adq̄escere. sed mox frontosus impudens. et quasi despatus in rebellionem corrumpit. Et qui prius solum fra-

tres contempserat. iam impudenter et potenter inobediens etiam contemnit magistrum.

Undecimus gradus humilitatis a dicto beato Benedicto assignatus est. Ut quis voluntatem propriam non delectetur implere. Contra quem ponit Bernardus. undecimum gradum superbie libertatem peccandi quam ex precedenti gradu oriri dicit. Nam cum subdit magistrum vel superiorem non timere incipit. nec primos seu fratres. aut sodales habet quos vere in quadam securitate maiorem libertate ad sua desideria implenda profuit. in ipsisque adimplendis delectatur. et quibus forsitan non penitus in principio dei formidine abiecta quasi vadum tentans / illicita cum quodam timore perficiat. postmodum tamen pedetentim in viciorum gurgitem intrat.